PAGE
2

[image: image1.png]

АГЕНТСТВО ЗАПИСИ АКТОВ ГРАЖДАНСКОГО СОСТОЯНИЯ  УЛЬЯНОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П Р И К А З
_________________ 2022 г.

             № ___
г. Ульяновск
О внесении изменения в Порядок

государственной регистрации заключения брака

в торжественной обстановке органами записи актов гражданского состояния, расположенными на территории

Ульяновской области, утверждённый приказом Агентства

записи актов гражданского состояния Ульяновской области

от 1 сентября 2022 г. № 7

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок государственной регистрации заключения брака в торжественной обстановке органами записи актов гражданского состояния, расположенными
на территории Ульяновской области, утверждённый приказом Агентства записи актов гражданского состояния Ульяновской области от 1 сентября 2022 года
№ 7 «Об утверждении Порядка государственной регистрации заключения брака в торжественной обстановке органами записи актов гражданского состояния, расположенными на территории Ульяновской области».
2. Настоящий приказ вступает в силу 1 января 2023 года.

Руководитель Агентства

           Ж.Г.Назарова
УТВЕРЖДЕНЫ

приказом Агентства записи

актов гражданского состояния Ульяновской области

от_____________2022 г. № __

Изменения,
которые вносятся в Порядок государственной регистрации
заключения брака в торжественной обстановке органами записи
актов гражданского состояния, расположенными на территории Ульяновской области, утверждённый приказом Агентства записи
актов гражданского состояния Ульяновской области
от 1 сентября 2022 года № 7

1. В главе I «Общие положения»:

1.1.  в пункте 1.3 после слов «в порядке, установленном» дополнить словами «Семейным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом
от 15.11.1997 № 143-ФЗ «Об актах гражданского состояния»,»;
1.2.  пункт 1.9 изложить в следующей редакции:

«1.9. Государственная регистрация заключения брака в неторжественной обстановке производится в специальном помещении органа ЗАГС только
в присутствии лиц, вступающих в брак, и не предусматривает наличия
в помещении иной торжественной обстановки, кроме обстановки, содержащей предметы государственной символики Российской Федерации
(Герб Российской Федерации) и официальной символики Ульяновской области (Герб Ульяновской области).»;
2. В главе II «Элементы торжественной обстановки»:

2.1.  в подпункте 3 пункта 2.2 после слов «в местах» дополнить словом «(помещениях)»;

3. В главе IV «

3.1.  в пункте 4.2 слова «торжественной церемонией» заменить словами «организацией торжественной обстановки и торжественной церемонией»;
3.2.  в пункте 4.9 слова «работник органа ЗАГС обязан» заменить словами «работники органа ЗАГС либо ОГБУ «Сервис-ЗАГС» обязаны»;
4. Приложение к Порядку изложить в следующей редакции:
«Перечень

мест (помещений), где торжественная обстановка
организуется областным государственным бюджетным учреждением «Сервис – ЗАГС»
	№ п/п
	Адрес местонахождения *

	1.
	г. Ульяновск, Ленинский район, ул. Гимова, 3

	2.
	г. Ульяновск, Заволжский район, ул. Брестская, 78

	3.
	г. Ульяновск, Засвияжский район, ул. Московское шоссе, 85.1

*описание мест (помещений) размещено на официальном сайте ОГБУ «Сервис-ЗАГС»: serviszags.ulgov.ru».
________________
ПРОЕКТ